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Chers amis, 

 

 

Depuis 2002, notre registre « surveille » nos pratiques. 

On remarquera une évolution importante et favorable dans les stratégies de reperfusion Ł ƭΩƻǳǾŜǊǘǳǊŜ 
du centre de Chambéry en 2012.  

Plus de la moitié des patients sont pris en charge par une structure (SMUR ou service des urgences) 
sans cardiologie interventionnelle. Cela justifie notre travail en réseau.  

En 2019, nous gardons « ƭΩŜȄŎŜǇǘƛƻƴ CǊŀƴœŀƛǎŜ » de la fibrinolyse avec 13 % de patients fibrinolysés. Il 
est possible que ce chiffre reste insuffisant. Un travail réalisé il y a 4 ans avait montré que les délais 
justifiaient un taux de fibǊƛƴƻƭȅǎŜ ŘŜ ƭΩƻǊŘǊŜ ŘŜ нл ҈Φ  

Le travail de Sandrine Clot et Thomas Rocher avait montré que tous les patients admis dans service 
ŘΩǳǊƎŜƴŎŜ ŘΩǳƴ centre sans cardiologie interventionnelle devraient être thrombolysés compte tenu du 
ŘŞƭŀƛ ŘΩŀŎƘŜƳƛƴŜƳŜƴǘ ǘǊŝǎ ƭƻƴƎ ǾŜǊǎ ǳƴ ŎŜƴǘǊŜ ƛƴǘŜǊǾŜƴǘƛƻƴƴŜƭΦ  

AtteƴǘƛƻƴΣ ƻƴ ŀ ƭΩƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴ ŘΩǳƴ ǊŜƭŃŎƘŜƳŜƴǘ ǎǳǊ ƭŜǎ ŘŞƭŀƛǎ ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ ǇǊƛƳŀƛǊŜ όŘŀƴǎ ƭŀ ŦƛƭƛŝǊŜ 
SMUR, 78 % des patients ont un délai PEC-ponction < 90 mn en 2017 contre 65 % en 2019).  

Les transferts héliportés restent stables autour de 15 %. 

Le nombre de patients pris en charge par les MCS (en station de ski surtout), est passé de 20 par an il 
y a quelques années à 60 par an et actuellement avec une augmentation franche du nombre des MCS 
actifs : entre 1 et 4 patients pris en charge par an et par médecin.   

Nous remercions tous les acteurs pour leur participation à ce travail et Cristine Rubio pour sa 
réalisation. 

 

Amitiés 

Loïc Belle 
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/!w!/¢9wL{¢Lv¦9{ 59{ t!¢L9b¢{ ! [ΩLb/[¦{Lhb 
(N=11892) 

  
2006 

n = 671 
2007 

n = 661 
2008 

n = 671 
2009 

n = 669 
2010 

n = 722 
2011 

n = 701 
2012 

n = 702  
2013 

n = 716 
2014 

n = 735 
2015 

n = 704 
2016 

n = 705 
2017 

n = 713 
2018 

n = 719 
2019 

n = 723 
    p 

Age, m (IQR), an 
62 

(53-75) 
61 

(53-75) 
61 

(52-74) 
62 

(52-73) 
62 

(51-73) 
62 

(53-73) 
62 

(52-74) 
62 

(52-75) 
63 

(53-73) 
63 

(52-74) 
63 

(53-74) 
63  

(53-75) 
62  

(54-72) 
62  

(53-72) 
.54 

Sexe masculin, n (%) 531 (79) 516 (78) 516 (77) 508 (76) 561 (78) 537 (77) 537 (77) 543 (76) 567 (77) 540 (77) 531 (75) 535 (75) 538 (75) 555 (77) .40 

L5a ǇǊŞŎŞŘŞ ŘΩŀƴƎƻǊ ƛƴǎǘŀōƭŜΣ ƴ ό%) 227 (34) 222 (34) 193 (29) 183 (27) 191 (26) 194 (28) 174 (25) 147 (21) 140 (19) 181 (26) 160 (23) 171 (24) 133 (19) 123 (17) <.001 

Antécédents coronariens 102 (15) 105 (16) 80 (12) 104 (16) 93 (13) 101 (14) 104 (15) 103 (14) 115 (16) 112 (16) 111 (16) 117 (16) 121 (17) 111 (15) .28 

Antécédent de pontage 
aortocoronaire 

18 (3) 18 (3) 7 (1) 16 (2) 18 (3) 11 (2) 10 (1) 13 (2) 12 (2) 19 (3) 15 (2) 22 (3) 24 (3) 14 (2)  

!ƴǘŞŎŞŘŜƴǘ ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ    
coronaire 

66 (10) 66 (10) 56 (8) 83 (12) 64 (9) 87 (12) 86 (12) 77 (11) 94 (13) 86 (12) 87 (12) 93 (13) 102 (14) 99 (14)  

Choc cardiogénique, n (%) 26 (4) 21 (3) 25 (4) 20 (3) 25 (3) 33 (5) 26 (4) 31 (4) 25 (3) 12 (2) 21 (3) 34 (5) 21 (3) 18 (2) .05 

Electrocardiogramme, n (%)                

Infarctus antérieur 256 (38) 262 (40) 279 (42) 274 (41) 274 (38) 303 (43) 307 (44) 317 (44) 305 (42) 306 (43) 279 (40) 262 (37) 316 (44) 313 (43) <.001  

Infarctus étendu*  300 (45) 273 (41) 232 (35) 246 (37) 275 (38) 270 (39) 218 (31) 247 (35) 249 (34) 279 (40) 263 (37) 269 (38) 266 (37) 250 (35) <.001 

Bloc de branche gauche 13 (2) 13 (2) 7 (1) 10 (2) 15 (2) 20 (3) 10 (1) 9 (1) 16 (2) 19 (3) 13 (2) 22 (3) 12 (2) 15 (2) .09 

Prise en charge initiale, n (%)                 

PEC préhospitalière  
(smur cci ou non cci) 

460 (69) 457 (69) 468 (70) 507 (76) 520 (72) 511 (73) 518 (74) 520 (73) 537 (73) 547 (78) 506 (72) 561 (79) 571 (79) 556 (77) <.001 

Prise en charge initiale par smur  
héliporté 

63 (9) 57 (9) 79 (12) 75 (11) 96 (14) 92 (13) 96 (14) 75 (11) 104 (15) 85 (12) 111 (16) 93 (13) 108 (15) 100 (14) <.001 

PEC initiale par un centre de   
cardiologie interventionnelle 
(smur ou non smur) 

291 (43) 301 (46) 314 (47) 317 (47) 326 (45) 316 (45) 423 (60) 387 (54) 408 (56) 399 (57) 373 (53) 393 (55) 421 (59) 387 (54) <.001 

  m (IQR) : médiane (intervalle interquartile). 

  * Sus-ŘŞŎŀƭŀƎŜ Řǳ ǎŜƎƳŜƴǘ {¢ Řŀƴǎ р ŘŞǊƛǾŀǘƛƻƴǎ ƻǳ Ǉƭǳǎ ǇƻǳǊ ƭΩƛƴŦŀǊŎǘǳǎ ŀƴǘŞǊƛŜǳǊ ƻǳ ƳƛǊƻƛǊ Řŀƴǎ о ŘŞǊƛǾŀǘƛƻƴǎ ǇǊŞŎƻǊŘƛŀƭŜǎ ƻǳ Ǉƭǳǎ ǇƻǳǊ ƭΩƛƴŦŀǊŎǘǳǎ ƛƴŦŞǊƛŜǳǊΦ 
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EVOLUTION DES STRATEGIES DE REVASCULARISATION 
 

MODE DE REPERFUSION, %  

 
2006 
671 

2007 
661 

2008 
671 

2009 
 669 

2010 
722 

2011 
701 

2012 
702  

2013 
716  

2014 
735 

2015 
704 

2016 
705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Fibrinolyse 53 45 42 41 35 31 21 22 14 13 13 17 13 13 

Fibrinolyse   
préhospitalière 

37 31 28 30 26 23 15 16 12 11 9 14 10 10 

Angioplastie 44 51 52 54 58 60 69 69 74 75 76 76 80 80 

Total reperfusion 97 96 94 95 93 91 80 91 88 88 89 93 93 93 

 

 

 

 

- Fibrinolyse = nombre de patients fibrinolysés / nombre total inclus. 

- Fibrinolyse pré hospitalière = nombre de patients fibrinolysés en préhospitalier / nombre total inclus. 

- Angioplastie = nombre de patients admis en salle de cathétérisme pour angioplastie primaire / nombre total inclus. 

- Total reperfusion = nombre de patients reperfusés / nombre total inclus. 

 

 

La répartition des types de reperfusion suit la tendance nationale et internationale avec ǳƴ ǘŀǳȄ ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ 

primaire élevée mais le maintien des taux de thrombolyse. Notre région connait le taux de thrombolyse le plus élevé 

Řǳ ǘŜǊǊƛǘƻƛǊŜ ƴŀǘƛƻƴŀƭ Ŝǘ ƛƭ Ŧŀǳǘ ǎΩŜƴ ŦŞƭƛŎƛǘŜǊΦ 

On constate que ƭΩŀǳƎƳŜƴǘŀǘƛƻƴ Řǳ ǘŀǳȄ ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ ƴŜ ǎΩŀŎŎƻƳǇŀƎƴŜ Ǉŀǎ ŘΩǳƴ ŀƭƭƻƴƎŜƳŜƴǘ ŘŜǎ ŘŞƭŀƛǎ ŘŜ ǇǊƛǎŜ Ŝƴ 

charge en angioplastie primaire. 
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CORONAROGRAPHIE IMMEDIATEMENT APRES THROMBOLYSE 

(% DES PATIENTS THROMBOLYSES) 

                       
2006 
671 

2007 
661 

2008 
671 

2009 
669 

2010 
722 

2011 
701 

2012 
702 

2013 
 716 

2014 
735 

2015 
704 

2016 
705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Coronarographie 
immédiatement  
après thrombolyse 

64 71 59 57 53 55 58 57 45 65 59 64 64 48 

 

 

 

 

 

 

- Coronarographie immédiatement après thrombolyse = nombre de patients thrombolysés admis en salle de cathétérisme en urgence / nombre total de   

  patients thrombolysés. 

 

 

 

La fréquence des coronarographies dans les suites ƛƳƳŞŘƛŀǘŜǎ ŘΩǳƴŜ ǘƘǊƻƳōƻƭȅǎŜ Ŝǎǘ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘŜ Ŝǘ ƧǳǎǘƛŦƛŜ 

ƭΩŀŘƳƛǎǎƛƻƴ ǎȅǎǘŞƳŀǘƛǉǳŜ ŘŜ ǘƻǳǘ ǇŀǘƛŜƴǘ ǾƛŎǘƛƳŜ ŘΩǳƴ {¢9aL ŀƛƎǳ Ŝƴ ŎŜƴǘǊŜ ŘŜ ŎŀǊŘƛƻƭƻƎƛŜ ƛƴǘŜǊǾŜƴǘƛƻƴƴŜƭƭŜΦ  
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DELAIS MEDIANS DE PONCTION ARTÉRIELLE  
EN ANGIOPLASTIE PRIMAIRE 

  

2006        
671 

2007       
661 

2008           
671 

2009            
669 

2010       
722 

2011 
701 

2012 
702 

2013 
716 

2014 
735 

2015 
704 

2016 
705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Délais médians de 
ponction artérielle, 
(mn) 

94 84 79 82 76 78 82 74 75 75 80 70 75 79 

 

 

 

 

 

 

- Délai de ponction = délai médian entre le début de la prise en charge médicale et la ponction artérielle chez les patients admis directement en salle de   

  cathétérisme (stratégie d'angioplastie primaire). 
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DELAIS MEDIANS DE FIBRINOLYSE 

 

2006        
671 

2007       
661 

2008          
671 

2009            
669 

2010       
722 

2011 
701 

2012 
702 

2013 
716 

2014 
735 

2015 
704 

2016 
705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Délais médians de 
fibrinolyse, (mn) 

25 23 24 25 20 24 25 25 22 25 24 24 21 22 

 

 

 

 

 

 

- Délai de thrombolyse = délai médian entre le début de la prise en charge médicale et la thrombolyse chez les patients thrombolysés. 
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TOTAL SMUR 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  460 457 468 507 520 511 518 520 537 547 506 561 571 556 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

25 24 25 24 24 23 25 25 26 25 28 25 25 27 

Délai médian symptôme   
appel au centre 15 

60 52 62 57 55 51 51 52 45 51 60 56 50 45 

Thrombolyse, n (%) 262 (57) 215 (47) 192 (41) 202 (40) 197 (38) 165 (32) 109 (21) 119 (23) 88 (16) 74 (14) 62 (12) 99 (18) 76 (13) 76 (14) 

- préhospitalières  245 (53) 203 (44) 188 (40) 198 (39) 190 (37) 158 (31) 105 (20) 116 (22) 85 (15) 74 (14) 62 (12) 97 (17) 74 (13) 75 (13) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 22 20 20 20 19 20 22 21 20 24 15 22 17 20 

Nb délais < 30 mn 160 (65) 146 (72) 130 (69) 144 (73) 139 (73) 112 (71) 71 (68) 81 (70) 63(74) 51 (69) 48 (77) 62 (64) 58 (78) 52 (69) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

191 (42) 224 (49) 256 (55) 274 (54) 294 (57) 302 (59) 363 (70) 354 (68) 394 (73) 403 (74) 386 (76) 417 (74) 448 (78) 441 (79) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

85 84 76 77 73 72 76 70 70 70 73 66 71 74 

Nb délais < 90 mn 94 (49) 115 (51) 174 (68) 161 (59) 201 (68) 200 (66) 229 (63) 254 (72) 276 (70) 289 (72) 261 (68) 325 (78) 323 (72) 285 (65) 

 Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI* 71 51 75 102 100 98 81 83 95 86 78 79 62 77 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 39 42 25 21 28 33 35 40 28 35 31 20 18 15 

- SCI 309 330 351 364 364 347 387 376 402 415 387 452 483 457 
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SMUR ALBERTVILLE 

 
 
 
 
 
 

 

 

                                                        2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  9 13 9 4 11 19 12 13 6 10 7 15 14 13 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel PEC) 

22 15 24 23 18 19 15 30 10 27 16 22 21 35 

Thrombolyse, n (%) 7 (78) 9 (69) 7 (78) 3 (75) 8 (73) 13 (68) 3 (25) 7 (54) 1 (17) 5 (50) 1 (14) 11 (73) 7 (50) 3 (23) 

- préhospitalières  6 (67) 7 (54) 7 (78) 3 (75) 8 (73) 13 (68) 3 (25) 7 (54) 1 (17) 5 (50) 1 (14) 11 (73) 6 (43) 3 (23) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

25 26 14 22 31 23 25 25 0 25 26 30 18 15 

Nb délais < 30 mn 4 (67) 3 (43) 6 (86) 2 (67) 2 (25) 9 (69) 2 (67) 4 (57) 1 (100) 5 (100) 1 (100) 5 (45) 6 (100) 2 (67) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

2 (22) 3 (23) 2 (22) 1 (25) 1 (9) 6 (32) 7 (58) 6 (46) 4 (67) 4 (40) 5 (71) 4 (27) 5 (36) 10 (76) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

117 143 103 140 233 166 80 104 108 105 97 102 87 80 

Nb délais < 90 mn 0 1 (33) 0 0 0 0 6 (86) 2 (33) 1 (25) 1 (25) 2 (40) 1 (25) 3 (60) 7 (70) 

Orientation vers :               

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI* 3 0 2 2 8 10 2 0 1 1 2 4 2 1 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 1 1 1 0 1 0 1 2 0 3 1 2 0 0 

- SCI 4 8 3 2 1 8 9 11 5 6 4 9 10 12 

Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ centre (cci ou non) ne sont pas mentionnés. 
Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR CHANGE - SITE ANNECY 

                                                              2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  84 72 80 83 82 77 76 91 98 108 89 71 82 82 

Délai médian ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

20 20 20 17 19 20 18 21 23 20 20 24 23 23 

Thrombolyse, n (%) 54 (64) 20 (28) 19 (24) 29 (35) 29 (35) 23 (30) 19 (25) 21 (23) 18 (18) 10 (9) 12 (14) 12 (1) 8 (10) 10 (12) 

- préhospitalières  52 (62) 20 (28) 19 (24) 29 (35) 29 (35) 23 (30) 19 (25) 21 (23) 18 (18) 10 (9) 12 (14) 12 (1) 8 (10) 10 (12) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

20 18 24 22 15 15 24 15 19 21 1 17 21 15 

Nb délais < 30 mn 41 (79) 16 (80) 12 (63) 21 (72) 24 (83) 21 (91) 10 (53) 17 (81) 15 (83) 10 (100) 11 (92) 10 (83) 6 (75) 8 (80) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

30 (36) 50 (70) 57 (71) 49 (59) 50 (61) 46 (60) 45 (59) 56 (62) 63 (64) 75 (69) 71 (80) 55 (77) 70 (85) 69 (84) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

93 84 78 73 74 65 76 73 71 75 73 71 76 74 

Nb délais < 90 mn 13 (43) 32 (64) 42 (74) 33 (67) 37 (74) 34 (74) 31 (69) 38 (68) 47 (75) 55 (73) 47 (66) 45 (82) 47 (67) 53 (77) 

Orientation vers :               

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 22 4 4 19 17 19 21 18 24 26 11 10 4 6 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //LϝĄ SCI 13 6 6 11 9 13 7 16 7 6 12 2 3 2 

- SCI 49 61 61 53 56 45 46 57 63 76 65 59 75 74 

  * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ (cci ou non) ne sont pas mentionnés. 

     Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR ALPES LEMAN - ANNEMASSE 

                                                            2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  22 21 23 25 26 20 15 39 22 35 27 28 28 34 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

15 25 23 15 21 22 20 30 31 25 27 25 25 28 

Thrombolyse, n (%) 16 (73) 15 (71) 18 (78) 14 (56) 16 (62) 11 (55) 9 (60) 19 (49) 12 (55) 11 (31) 9 (33) 7 (25) 7 (25) 6 (18) 

- préhospitalières  14 (64) 12 (57) 17 (74) 14 (56) 16 (62) 10 (50) 9 (60) 18 (46) 12 (55) 11 (31) 9 (33) 7 (25) 7 (25) 6 (18) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

20 20 20 30 19 24 20 21 20 25 20 20 28 23 

Nb délais < 30 mn 9 (64) 9 (75) 14 (82) 5 (36) 13 (81) 6 (60) 7 (78) 13 (72) 9 (75) 7 (64) 6 (67) 5 (71) 4 (57) 4 (67) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

5 (23) 4 (19) 4 (17) 10 (40) 9 (35) 7 (35) 5 (33) 15 (38) 8 (36) 19 (54) 15 (57) 21 (75) 21 (75) 27 (79) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

110 110 121 96 94 94 93 112 103 94 93 88 97 95 

Nb délais < 90 mn 0 1 (25) 1 (25) 4 (40) 3 (33) 3 (43) 1 (20) 5 (33) 3 (38) 9 (47) 6 (40) 11 (52) 8 (38) 7 (26) 

Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 6 7 7 8 12 4 5 12 11 8 5 2 1 4 

- USIC-SAU-w9! ŘΩun CCI*Ą SCI 2 0 4 0 0 1 0 3 1 1 1 3 3 2 

- SCI 11 8 9 16 13 11 8 19 9 22 20 21 23 27 

        * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ (cci ou non) ne sont pas mentionnés. 

           Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR BOURG ST MAURICE 

                                     2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  12 3 7  4 9 4 4 3 3 1 3 5 4 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

30 23 45  27 25 14 21 20 15 60 25 69 56 

Thrombolyse, n (%) 11 (92) 3 (100) 5 (71)  1 (25) 7 (78) 2 (50) 2 (50) 2 (67) 2 (67) 1 (100) 3 (100) 2 (40) 2 (50) 

- préhospitalières  11 (92) 3 (100) 5 (71)  1 (25) 7 (78) 2 (50) 2 (50) 2 (67) 2 (67) 1 (100) 3 (100) 2 (40) 2 (50) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

28 14 25  34 17 38 25 44 10 10 - 0 1 

Nb délais < 30 mn 6 (55) 2 (67) 3 (60)  0 5 (71) 1 (50) 1 (50) 1 (50) 2 (100) 1 (100) 3 (100) 2 (100) 2 (100) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

1 (8) 0 1 (14)  2 (50) 1 (11) 2 (50) 2 (50) 1 (30) 1 (30) 0 0 2 (40) 2 (50) 

Délai médian PEC-ponction 
(angioplastie primaire, mn) 

125 - 94  203 - 110 158 101 86 - - 74 140 

 Nb délais < 90 mn 0 0 0  0 1 (100) 0 1 (50) 0 1 (100) - - 1 (50) - 

Orientation vers :               

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 3 1 2  0 2 0 0 0 0 1 1 2 2 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 0 0 0  1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

- SCI 4 2 4  2 2 3 3 2 2 0 1 3 2 

  * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

     Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR BRIANÇON 

                                                   
                  

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  6 8 7 8 12 4 17 4 2 5 4 6 5 3 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

27 30 24 23 36 24 30 13 26 58 27 16 35 30 

Thrombolyse, n (%) 5 (83) 6 (75) 7 (100) 4 (50) 7 (58) 3 (75) 11 (65) 3 (75) 1 (50) 2 (40) 2 (50) 4 (67) 5 (100) 2 (67) 

- préhospitalières  1 (17) 5 (63) 5 (71) 2 (25) 3 (25) 2 (20) 7 (41) 2 (50) 1 (50) 2 (40) 2 (50) 2 (33) 5 (100) 1 (3) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

30 20 14 10 40 19 15 45 32 5 18 22 12 13 

Nb délais < 30 mn 0 3 (60) 4 (80) 2 (100) 1 (33) 2 (100) 5 (71) 1 (50) 1 (100) 2 (100) 2 (100) 1 (50) 4 (80) 1 (100) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

1 (17) 1 (13) 0 3 (37) 4 (33) 1 (25) 4 (24) 1 (25) 1 (100) 3 (60) 2 (50) 2 (33) 5 (100) 1 (33) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

285 NR - 74 77 86 232 133 139 68 56 103 - 27 

Nb délais < 90 mn 0 - - 2 (67) 2 (50) 1 (100) 2 (50) 0 0 2 (67) 2 (100) 0 - 1 (100) 

Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 0 2 0 1 1 0 3 0 1 0 0 0 3 1 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 

- SCI 0 2 1 2 4 1 3 1 1 4 3 2 0 1 

      * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ non) ne sont pas mentionnés. 

         Les délais sont calculés en minutes. 

        NR : non renseigné  
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SMUR CHMS - SITE AIX LES BAINS 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  23 12 13 17 16 21 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

25 16 22 21 26 24 

Thrombolyse, n (%) - 1 (9) 0 0 2 (13) 3 (14) 

- préhospitalières  - 1 (9) 0 - 2 (13) 3 (14) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

- 15 - - 0 31 

Nb délais < 30 mn - 1 (100) - - 2 (100) 1 (33) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

- 10 (83) 13 (100) 17 (100) 14 (86) 18 (86) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

80 64 77 68 70 68 

Nb délais < 90 mn 15 (71) 8 (80) 10 (77) 16 (94) 10 (71) 13 (72) 

Orientation vers :       

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 2 1 0 0 2 0 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 2 2 1 1 0 2 

- SCI 19 9 12 16 14 19 

  * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

    Les délais sont calculés en minutes.  
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SMUR CHMS - SITE CHAMBERY 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  56 53 68 60 72 69 71 53 30 40 32 43 62 57 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

18 20 20 20 20 20 24 21 21 20 29 22 24 24 

Thrombolyse, n (%) 37 (66) 28 (53) 42 (62) 27 (45) 22 (31) 26 (38) 5 (7) 7 (13) 4 (13) 1 (3) 2 (6) 1 (2) 9 (15) 5 (9) 

- préhospitalières  37 (66) 27 (51) 41 (60) 27 (45) 22 (31) 25 (36) 5 (7) 7 (13) 4 (13) 1 (3) 2 (6) 1 (2) 9 (15) 5 (9) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

22 25 22 22 20 23 25 21 15 14 14 10 0 0 

Nb délais < 30 mn 25 (68) 18 (67) 30 (73) 21 (78) 14 (64) 19 (76) 3 (60) 7 (100) 3 (75) 1 (100) 2 (100) 1 (100) 7 (78) 4 (80) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

18 (32) 22 (42) 23 (34) 28 (47) 45 (63) 38 (55) 63 (89) 45 (85) 26 (87) 39 (98) 29 (91) 41 (95) 51 (82) 51 (89) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

107 100 95 105 90 86 85 66 65 65 78 65 70 73 

Nb délais < 90 mn 4 (22) 9 (41) 11 (48) 7 (25) 22 (49) 23 (61) 39 (62) 37 (82) 20 (77) 29 (74) 19 (66) 33 (80) 38 (75) 34 (67) 

Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 13 9 15 18 9 18 6 3 1 0 1 1 5 3 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 3 4 3 3 5 2 8 5 3 1 1 1 3 1 

- SCI 33 37 49 34 52 44 57 45 26 39 30 41 54 53 

    * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

       Les délais sont calculés en minutes. 

 



 

20 

SMUR GRENOBLE ALPES 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h 146 152 171 186 173 173 202 175 204 205 192 227 219 192 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

28 25 29 27 26 25 26 27 28 28 30 27 27 30 

Thrombolyse, n (%) 46 (32) 50 (33) 35 (20) 38 (20) 27 (16) 13 (8) 11 (5) 7 (4) 4 (2) 5 (2) 2 (1) 3 (1) 6 (3) 2 (1) 

- préhospitalières  45 (31) 49 (32) 35 (20) 38 (20) 27 (16) 13 (8) 11 (5) 7 (4) 4(2) 5 (2) 2 (1) 3 (1) 6 (3) 2 (1) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

24 16 17 18 15 14 15 10 18 48 43 18 16 1 

Nb délais < 30 mn 28 (62) 40 (82) 24 (69) 26 (68) 24 (89) 11 (85) 10 (91) 6 (86) 3 (75) 2 (40) 1 (50) 2 (67) 6 (100) 2 (100) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

97 (66) 97 (64) 128 (75) 138 (74) 138 (80) 145 (85) 174 (86) 149 (85) 178 (87) 172 (84) 158 (82) 193 (85) 183 (84) 167 (87) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

75 70 72 66 60 62 64 61 61 53 58 57 56 60 

Nb délais < 90 mn 68 (70) 62 (64) 95 (74) 92 (67) 114 (83) 112 (77) 126 (72) 131 (88) 145 (81) 140 (81) 133 (84) 178 (92) 161 (88) 132 (79) 

Orientation vers :               

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 5 9 12 15 14 12 18 19 20 26 30 32 28 22 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 12 17 7 1 5 6 8 2 5 12 8 4 4 3 

- SCI 129 125 152 170 154 152 176 153 179 167 153 191 187 166 

   * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ sont pas mentionnés. 

      Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR MOUTIERS 

                                        2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  21 17 13 7 16 16 8 15 7 6 12 19 23 13 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

30 25 45 20 17 22 25 27 25 17 34 31 35 17 

Thrombolyse, n (%) 18 (86) 11 (65) 8 (62) 5 (71) 11 (69) 11 (69) 4 (50) 7 (47) 3 (43) 3 (50) 7 (58) 13 (68) 13 (57) 8 (62) 

- préhospitalières  16 (76) 11 (65) 8 (62) 4 (57) 9 (57) 10 (63) 4 (50) 7 (47) 2 (29) 3 (50) 7 (58) 13 (68) 12 (52) 8 (62) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

20 25 38 8 18 20 23 29 24 12 25 29 18 13 

Nb délais < 30 mn 12 (75) 5 (45) 2 (25) 4 (100) 7 (78) 6 (60) 2 (50) 4 (57) 1 (50) 3 (100) 5 (71) 6 (46) 9 (75) 6 (75) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

2 (10) 5 (29) 3 (23) 1 (14) 4 (25) 5 (31) 4 (50) 8 (53) 2 (29) 3 (50) 4 (33) 4 (21) 10 (43) 5 (38) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

187 123 62 77 81 95 76 94 67 86 160 153 113 147 

Nb délais < 90 mn 1 (50) 0 2 (67) 1 (100) 3 (75) 2 (40) 2 (50) 4 (50) 1 (50) 2 (67) 1 (25) 4 (100) 4 (40) 5 (100) 

 Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI* 4 2 6 2 4 5 3 1 4 1 6 5 5 5 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 0 2 0 0 0 1 0 3 0 0 0 5 3 0 

- SCI 10 11 5 3 8 6 5 9 2 5 6 9 15 8 

    * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

       Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR ST JEAN DE MAURIENNE 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h 12 13 11 18 14 21 18 6 16 9 9 10 13 3 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

30 26 24 36 29 22 27 35 28 36 35 38 19 50 

Thrombolyse, n (%) 9 (75) 8 (62) 9 (82) 12 (67) 6 (43) 8 (38) 4 (22) 2 (33) 5 (31) 2 (22) 4 (44) 4 (40) 5 (38) - 

- préhospitalières 8 (67) 7 (54) 9 (82) 12 (67) 6 (43) 8 (38) 4 (22) 2 (33) 5 (31) 2 (22) 4 (44) 4 (40) 5 (38) - 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

35 20 34 5 10 30 32 25 25 64 20 28 20 - 

Nb délais < 30 mn 3 (38) 4 (57) 4 (44) 11 (92) 5 (93) 3 (38) 2 (50) 1 (50) 3 (60) 0 4 (100) 2 (50) 3 (60) - 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

3 (25) 5 (38) 2 (18) 5 (28) 6 (43) 9 (43) 14 (78) 4 (67) 10 (63) 6 (67) 3 (33) 6 (60) 8 (62) 3 (100) 

Délai médian PEC-ponction 
(angioplastie primaire, mn) 

270 275 91 70 74 78 114 110 95 86 86 91 83 65 

Nb délais < 90 mn 1 (33) 1 (20) 1 (50) 4 (80) 3 (50) 5 (56) 3 (21) 1 (25) 4 (40) 3 (50) 2 (67) 3 (50) 5 (63) 2 (67) 

Orientation vers :               

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 1 3 6 10 4 6 0 1 3 0 3 1 0 0 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 1 2 1 1 1 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

- SCI 9 5 4 7 8 13 16 4 12 7 6 9 13 3 

  * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

     Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR CHANGE - SITE ST JULIEN EN GENEVOIS 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  9 14 7 12 12 17 10 24 17 24 23 13 14 23 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

36 17 25 17 30 23 18 27 30 26 30 24 20 23 

Thrombolyse, n (%) 8 (89) 6 (43) 4 (57) 9 (75) 10 (83) 7 (41) 4 (40) 4 (42) 6 (35) 8 (33) 6 (26) 4 (31) 0 3 (13) 

- préhospitalières  8 (89) 4 (29) 4 (57) 9 (75) 10 (83) 7 (41) 4 (40) 10 (42) 6 (35) 8 (33) 6 (26) 4 (31) 0 3 (13) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

21 14 39 15 15 24 23 20 23 27 15 26 0 20 

Nb délais < 30 mn 5 (63) 4 (100) 2 (50) 7 (78) 8 (80) 5 (71) 3 (75) 9 (90) 4 (67) 5 (63) 5 (83) 3 (75) 0 3 (100) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

0 7 (50) 3 (43) 3 (25) 2 (17) 7 (41) 4 (40) 12 (50) 9 (53) 10 (42) 11 (48) 9 (69) 12 (86) 14 (61) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

- 100 84 92 119 106 94 91 89 88 110 90 84 100 

Nb délais < 90 mn - 2 (29) 2 (67) 1 (33) 0 2 (29) 2 (50) 5 (42) 4 (44) 5 (50) 2 (18) 4 (44) 8 (67) 6 (43) 

Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 4 2 2 1 6 2 5 7 5 8 8 4 2 8 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 0 0 0 0 1 4 2 1 2 2 1 0 1 2 

- SCI 4 9 5 10 5 9 3 14 9 14 12 9 11 12 

     * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

       Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR SALLANCHES - CHAMONIX 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  21 21 25 25 21 29 14 22 16 29 17 25 27 28 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

21 24 19 20 30 25 27 25 23 21 30 20 26 34 

Thrombolyse, n (%) 17 (81) 17 (81) 15 (60) 19 (76) 18 (86) 22 (76) 8 (57) 8 (36) 7 (44) 10 (34) 8 (30) 14 (56) 5 (19) 13 (43) 

- préhospitalières  16 (76) 16 (76) 15 (60) 19 (76) 17 (81) 21 (72) 8 (57) 7 (32) 7 (44) 10 (34) 8 (30) 14 (56) 5 (19) 13 (46) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

22 23 20 20 15 23 25 30 28 26 13 21 18 23 

Nb délais < 30 mn 10 (63) 13 (81) 13 (87) 16 (84) 11 (65) 14 (67) 6 (75) 3 (43) 4 (57) 6 (60) 5 (63) 11 (79) 3 (60) 7 (54) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

4 (19) 3 (14) 9 (36) 5 (20) 1 (5) 2 (7) 5 (36) 11 (50) 8 (50) 16 (55) 16 (59) 9 (36) 19 (70) 12(43) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

135 149 79 98 155 148 110 90 131 146 110 100 98 124 

Nb délais < 90 mn 0 0 6 (67) 2 (40) 0 0 1 (20) 5 (45) 1 (13) 2 (13) 5 (31) 3 (33) 6 (32) 2 (17) 

Orientation vers : 

- USIC-SAU-REA ŘΩǳƴ //Lϝ 5 9 8 11 9 12 6 7 6 7 7 6 3 11 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 1 4 1 1 2 1 2 3 3 4 5 1 0 1 

- SCI 13 7 16 12 9 13 6 9 6 15 15 17 22 16 

      * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

         Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR THONON 

                                                        2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  10 15 10 28 29 20 12 24 27 22 21 32 13 32 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

20 20 23 28 18 17 21 25 24 21 20 27 25 19 

Thrombolyse, n (%) 7 (70) 7 (47) 5 (50) 14 (50) 22 (76) 12 (60) 7 (58) 15 (63) 15 (56) 12 (55) 6 (29) 19 (59) 6 (46) 17 (53) 

- préhospitalières  5 (50) 7 (47) 5 (50) 14 (50) 22 (76) 10 (50) 7 (58) 15 (63) 14 (52) 12 (55) 6 (29) 19 (59) 6 (46) 17 (53) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

25 30 39 25 24 20 25 33 19 19 24 24 23 25 

Nb délais < 30 mn 3 (60) 3 (43) 2 (40) 10 (71) 13 (59) 7 (70) 5 (71) 5 (33) 11 (79) 6 (50) 4 (67) 11 (58) 5 (83) 10 (59) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

3 (30) 8 (53) 5 (50) 11 (39) 5 (17) 5 (25) 3 (25) 6 (25) 10 (37) 8 (36) 12 (57) 10 (31) 6 (46) 15 (47) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

125 175 103 130 111 135 95 165 120 135 140 149 130 146 

Nb délais < 90 mn 0 2 (25) 2 (40) 1 (9) 0 1 (20) 1 (33) 1 (17) 2 (20) 0 1 (8) 1 (10) 6 (100) 1 (7) 

Orientation vers :                        

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 0 1 0 6 11 6 5 10 12 7 4 11 3 9 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 2 1 1 3 3 3 0 3 1 2 1 1 1 1 

- SCI 7 12 9 13 11 7 6 8 12 11 15 20 9 20 

 * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ mentionnés. 

    Les délais sont calculés en minutes.
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SMUR VOIRON 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  27 42 30 43 41 20 44 32 46 29 33 37 36 40 

Délai médian ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

40 25 20 24 30 29 32 31 31 27 29 29 31 29 

Thrombolyse, n (%) 14 (52) 27 (64) 12 (40) 22 (51) 16 (39) 3 (15) 18 (41) 7 (22) 8 (17) 2 (7) 1 (3) 2 (5) - - 

- préhospitalières  13 (48) 27 (64) 12 (40) 21 (49) 16 (39) 3 (15) 18 (41) 7 (22) 7 (15) 6 (7) 1 (3) 2 (5) - - 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

20 20 24 20 18 20 21 20 17 27 15 15 - - 

Nb délais < 30 mn 12 (92) 21 (78) 8 (67) 14 (67) 14 (88) 3 (100) 13 (72) 7 (100) 7 (100) 1 (50) 1 (100) 1 (50) - - 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

13 (48) 14 (33) 18 (60) 19 (44) 24 (59) 17 (85) 23 (52) 25 (78) 35 (76) 27 (93) 32 (97) 33 (89) 34 (94) 39(98) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

95 105 79 70 77 79 93 79 74 75 80 71 80 81 

Nb délais < 90 mn 6 (46) 5 (36) 12 (67) 14 (74) 16 (67) 13 (76) 11 (48) 18 (72) 24 (69) 25 (93) 24 (75) 26 (79) 27 (79) 24 (62) 

 Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ //Lϝ 4 1 2 4 4 1 6 4 4 0 0 2 1 1 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 0 3 2 0 0 0 2 1 2 0 0 0 0 1 

- SCI 20 37 26 39 36 19 36 27 38 28 30 34 34 37 

     * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 

       Les délais sont calculés en minutes. 
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SMUR HORS ZONE GEOGRAPHIQUE 

                                                         2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12h  25 13a 7b 8c 7d 20e 15f 18g 20h 10i 15j 15k 14l 11m 

5Şƭŀƛ ƳŞŘƛŀƴ ŘΩŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ Ҍ 
trajet (appel-PEC) 

19 30 11 25 25 28 25 30 26 21 27 35 20 36 

Thrombolyse, n (%) 13 (52) 8 (62) 6 (86) 6 (75) 4 (57) 6 (30) 4 (27) 4 (22) 2 (10) 0 1 (7) 2 (13) 1 (7) 2 (18) 

- préhospitalières 13 (52) 8 (62) 6 (86) 6 (75) 4 (57) 6 (30) 4 (27) 4 (22) 2 (10) - 1 (7) 2 (13) 1 (7) 2 (18) 

Délai médian thrombolyse 
préhosp. (PEC-injection) 

25 9 12 17 12 30 28 10 0 et ind. - 50 млΩ Ŝǘ тпΩ нрΩ сΩ Ŝǘ нтΩ 

Nb délais < 30 mn 2 (15) 5 (63) 4 (67) 5 (83) 3 (75) 1 (17) 2 (50) 3 (75) 1 - 0 1 (50) 1 (100) 2 (100) 

Nombre de stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜǎ ǇǊƛƳŀƛǊŜǎ (sans 
thrombolyse préalable), n (%) 

12 (48) 5 (38) 1 (14) 1 (12) 3 (43) 13 (65) 10 (67) 14 (78) 18 (90) 10 (100) 14 (93) 13 (87) 13 (93) 8 (73) 

Délai médian PEC-ponction  
(angioplastie primaire, mn) 

170 160 100 150 94 131 99 84 75 60 86 95 95 104 

Nb délais < 90 mn 1 (8) 0 0 0 1 (33) 3 (23) 4 (40) 6 (43) 9 (50) 7 (70) 7 (50) 4 (31) 5 (38) 3 (38) 

  Orientation vers : 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI* 1 1 1 5 1 1 1 1 0 0 0 0 1 2 

- USIC-SAU-w9! ŘΩǳƴ CCI*Ą SCI 4 2 0 0 5 0 1 0 1 0 0 0 0 2 

- SCI 16 6 6 3 0 17 13 16 19 10 15 14 13 7 

  * Les éventuels seconds passages en usic-sau-ǊŞŀ ŘΩǳƴ ŀǳǘǊŜ ŎŜƴǘǊŜ όŎŎƛ ƻǳ ƴƻƴύ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞǎΦ 
    Les délais sont calculés en minutes. 

a Belley : 2 - Gap : 1 - Romans : 7 - Valence : 3 
b Belley : 1 - Gap : 4 - Romans : 2 
c Belley : 2 - Gap : 2 - Romans : 4 
d Belley : 2 - Bourgoin-Jallieu : 1 - Gap : 4 
e Belley : 4 - Bourgoin-Jallieu : 2 - Gap : 9 - Romans : 3 - Valence : 2 f  Belley : 6 - Bourgoin-Jallieu : 1 - Gap : 4 -  
  Lons-le-Saunier : 1 - Romans : 2 - Valence : 1 

 

                   g Ambérieu en Bugey : 1 - Belley : 3 - Gap : 7 - Oyonnax : 1 - Romans : 6 
h Belley : 3 - Gap : 14 - Romans : 3 
i  Bourg en Bresse : 1 - Gap : 8 - Valence : 1 
j  Belley : 2 - Bourgoin-Jallieu : 2 - Gap : 9 - Romans : 2 
k Belley : 9 - Bourgoin-Jallieu : 1 - Gap : 5 
l  Belley : 9 - Bourgoin-Jallieu : 1 - CH Pont de Beauvoisin : 1 - Gap : 3 
m  Belley : 3 - Bourgoin-Jallieu : 1 - 1 - Gap : 3 - Romans : 6 
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DESCRIPTION DES PRISES EN CHARGE PREHOSPITALIERES 
AVEC OU SANS MEDECIN CORRESPONDANT SAMU 

N = 723 SCA sus-ST ont été inclus dans la base RESURCOR en 2019 dont 556 avec prise en charge SMUR primaire. Au total 61 
patients ont été pris en charge initialement par un Médecin Correspondant SAMU (MCS) puis pris en charge par SMUR primaire. 

Département Station 
2012 
n = 34 

2013 
n = 17 

2014 
n = 21 

2015 
n = 19 

2016 
n = 45 

2017 
n = 33 

2018 
n = 57 

2019 
n = 61 

          01          
 Ferney Voltaire - - - - 5 2 1 - 

 Grilly - - - - - - 1 - 

 Versonnex - - - - 1 1 1 2 

38          

 Allemont - 1 4 2 2 2 2 1 

 !ƭǇŜǎ ŘΩIǳŜȊ 4 - 3 1 1 3 6 8 

 Autrans 1 - - - - - 1 - 

 Chamrousse - - - - 1 - 1 - 

 Corps - - - 2 3 1 - 1 

 Lans en Vercors 2 1 - 3 2 2 2 3 

 Les Adrets - - - - - - - 1 

 Les 2 Alpes 2 1 - - - 1 2 1 

 Méaudre - - - - 1 - - 2 

 St André en Royans - - - - - - - 1 

 Vercors - - - - - - 1 - 

 Villard de Lans 1 - 5 1 1 - 1 1 

73          

 Aussois - 1 - - - - - - 

 Courchevel 2 - - - 2 - - 2 

 Crest-Voland - - - - - - - 1 

 Flumet  1 - - - - 1 1 

 Hauteluce 1 1 - - - - - - 

 Lanslebourg - - - - 1 - - - 

 Lanslevillard 1 1 - - 4 1 3 2 

 La Giettaz - - - - - - - 1 

 La Plagne 1 - 1 - 1 4 4 1 

 Les Arcs  1 - - - - - 3 

 Les Belleville - - - - - - - 1 

 Les Menuires 1 - - - - - 1 2 

 Les Saisies - - - - 3 1 1 - 

 Lescheraines - - - - 1 - 1 1 

 Méribel 1 1 - - - - 1 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peisey-Nancroix-Vallandry 4 - - - - - - - 

 Pralognan La Vanoise - - - - 1 1 1 - 

 St François Longchamp - - 1 1 1 - 2 1 

 {ǘ WŜŀƴ ŘΩ!ǳƭǇǎ - - - - - - 1 - 

 St Martin de Belleville - - - - - - 1 - 

 St Sorlin 1 - - 1 - - - - 

 Tignes 4 1 1 - - 1 1 2 

 Val Cenis - - - - - - - 1 

 Val ŘΩLǎŝǊŜ - - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 1 5 5 3 

 Valloire 1 - 1 - - - - - 

 Valmorel 1 - - - - - - - 

 Val Thorens - 1 - 1 3 - 4 1 

74          

 Abondance - - - - - - 1 2 

 Avoriaz 1 1 3 2 6 2 - 3 

 Flaine - 1 - - - 1 - 1 

 [ŀ /ƘŀǇŜƭƭŜ ŘΩ!ōƻƴŘŀƴŎŜ - - - - - 1 - - 

 La Clusaz 2 - - - - 1 1 - 

 [Ŝǎ /ŀǊǊƻȊ ŘΩ!ǊŀŎƘŜ - 2 - - - 1 2 1 

 Les Contamines-Montjoie - 1 - - - - 3 - 

 Les Gêts - - - 1 2 - - 4 

 Megève - 1 - 1 - - - - 

 Morzine - - - 1 2 1 2 3 

 Samoëns 1 - - 1 - 1 2 - 

 {ǘ WŜŀƴ ŘΩ!ǳƭǇǎ - - - - - - - 1 
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PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES PATIENTS 
ET STRATEGIES DE REVASCULARISATION 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

  
  

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

PEC 
MCS 
puis 

SMUR 

PEC 
SMUR 
sans 
MCS 

 N=35 N=431 N=31 N=473 N=37 N=478 N=21 N=489 N=34 N=485 N=17 N=501 N=21 N=516 N=19 N=528 N=45 N=461 N=33 N=524 N=57 N=510 N=61 N=497 

Sexe masculin, n (%) 
31 

(89) 
335 
(77) 

28 
(90) 

357 
(76) 

25 
(68) 

372 
(78) 

14 
(67) 

378 
(77) 

27 
(79) 

376 
(77) 

13 
(77) 

383 
(77) 

18 
(86) 

408 
(79) 

14 
(74) 

408 
(77) 

34 
(76) 

352 
(76) 

29 
(88) 

387 
(74) 

47 
(83) 

379 
(74) 

50 
(82) 

382 
(77) 

Age, m (IQR)* 
58 

(49-70) 
61 

(53-73) 
59 

(49-67) 
63 

(53-74) 
56 

(48-63) 
62 

(52-73) 
61 

(53-64) 
62 

(53-73) 
51 

(48-64) 
64 

(53-75) 
57 

(53-71) 
62 

(53-75) 
60 

(55-64) 
64 

(53-74) 
67 

(60-75) 
64 

(53-75) 
62 

(53-70) 
65 

(54-75) 
58 

(5-64) 
64 

(55-76) 
63 

(56-70) 
62 

(53-73) 
61 

(55-70) 
62 

(53-72) 

Thrombolyse 
préhospitalière, n (%) 

20 
(57) 

166 
(38) 

19 
(61) 

176 
(37) 

17 
(46) 

171 
(36) 

13 
(62) 

145 
(30) 

10 
(29) 

95 
(20) 

11 
(65) 

104 
(21) 

6 
(29) 

79 
(15) 

6 
(32) 

68 
(13) 

16 
(36) 

46 
(10) 

17 
(52) 

79 
(15) 

29 
(51) 

45 
(9) 

25 
(41) 

50 
(10) 

- Par MCS** 
8 

(23) 
- 

8 
(26) 

- 
5 

(13) 
- 

3 
(14) 

- 
3 

(9) 
- 

4 
(24) 

- 
2 

(10) 
- 

3 
(16) 

- 
10 

(22) 
- 

5 
(15) 

- 
18 

(32) 
- 

11 
(18) 

- 

- Par SAMU 
12 

(34) 
166 
(38) 

11 
(36) 

176 
(37) 

12 
(32) 

171 
(36) 

10 
(48) 

145 
(30) 

7 
(21) 

95 
(20) 

7 
(41) 

104 
(21) 

4 
(19) 

- 
3 

(16) 
- 

6 
(13) 

- 
12 

(36) 
- 

11 
(19) 

- 
14 

(23) 
- 

Thrombolyse 
hospitalière 

0 
4 

(1) 
0 

4 
(1) 

2 
(5) 

6 
(1) 

0 
7 

(1) 
0 

4 
(1) 

0 
3 

(1) 
0 

3 
(1) 

0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 

Coronarographie 
primaire, n (%) 

12 
(34) 

244 
(57) 

10 
(32) 

264 
(56) 

11 
(30) 

280 
(59) 

7 
(33) 

294 
(60) 

23 
(68) 

341 
(70) 

5 
(29) 

348 
(70) 

14 
(67) 

381 
(74) 

10 
(53) 

393 
(74) 

19 
(42) 

367 
(80) 

11 
(69) 

403 
(91) 

24 
(42) 

421 
(83) 

33 
(54) 

410 
(83) 

Coronarographie - - - - 
26 

(70) 
372 
(78) 

14 
(67) 

379 
(77) 

28 
(82) 

397 
(82) 

9 
(53) 

416 
(83) 

20 
(95) 

413 
(80) 

11 
(58) 

440 
(83) 

28 
(62) 

392 
(85) 

20 
(61) 

456 
(87) 

41 
(72) 

456 
(89) 

41 
(67) 

438 
(88) 

Délai Ponction - PEC - - - - 
98 

(49-133) 
77 

(57-106) 
102 

(65-185) 
80 

(60-120) 
82 

(57-136) 
81 

(60-110) 
96 

(74-130) 
75 

(59-102) 
76 

(70-92) 
71 

(56-97) 
94 

(71-105) 
75 

(54-100) 
85 

(72-123) 
75 

(56-100) 
101 

(65-199) 
70 

(55-93) 
86 

(55-138) 
74 

(56-95) 
94 

(76-128) 
75 

(58-100) 

Aucune stratégie de 
revascularisation 
 

3 
(9) 

17 
(4) 

2 
(7) 

29 
(6) 

7 
(19) 

21 
(4) 

1 
(5) 

43 
(9) 

1 
(3) 

45 
(9) 

1 
(6) 

46 
(9) 

1 
(5) 

54 
(10) 

3 
(16) 

67 
(13) 

10 
(22) 

48 
(10) 

5 
(15) 

40 
(8) 

4 
(7) 

42 
(8) 

3 
(5) 

36 
(7) 

 

 * m (IQR) : médiane (intervalle interquartile). 
 ϝϝ ŀ Ǉǳ şǘǊŜ ŘŞǘŜǊƳƛƴŞ ǇŀǊ ƭΩƘŜǳǊŜ ŘΩƛƴƧŜŎǘƛƻƴ ŘŜ ƭŀ ǘƘǊƻƳōƻƭȅǎŜ ŀǾŀƴǘ ƘŜǳǊŜ ŘΩŀǊǊƛǾŞŜ Řǳ {a¦wΦ tƻǳǊŎŜƴǘŀƎŜ ŎŀƭŎǳƭŞ ǎǳǊ ƭŜ total des prises en charge par MCS. 
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TOTAL ADMISSION USIC-SAU-REA 

 
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nombre de SCA sus ST < 12 h*  358 329 318 304 358 352 313 339 330 289 315 261 236 265 

Prise en charge par smur primaire, 
n (%) 

147  
(41) 

125  
(38) 

115  
(36) 

149  
(47) 

156  
(43) 

162  
(46) 

129  
(41) 

143  
(42) 

132  
(40) 

132  
(46) 

116  
(37) 

109  
(42) 

88  
(37) 

98  
(37) 

Ą Admission hospitalière directe 211 204 203 162 202 190 184 196 198 157 199 152 148 167 

Thrombolyses, n (%) des 
admissions directes 

92  
(44) 

82 
(40) 

93  
(46) 

67  
(41) 

60  
(30) 

50 
(26) 

40  
(22) 

41  
(21) 

29  
(15) 

21  
(13) 

32  
(16) 

22  
(14) 

21  
(14) 

15  
(9) 

Délai médian PEC-injection des 
fibrinolyses hospitalières 

36 33 34 34 30 37 35 39 28 29 37 33 35 29 

{ǘǊŀǘŞƎƛŜǎ ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ ǇǊƛƳŀƛǊŜ 
(sans thrombolyse préalable),  
n (%) des admissions directes 

106 
(50) 

114 
(56) 

96 
(47) 

84 
(52) 

125 
(62) 

118 
(62) 

124 
(67) 

142 
(72) 

147 
(74) 

124 
(79) 

151 
(76) 

128 
(84) 

124  
(84) 

138  
(83) 

Délai médian 
PEC-ponction pour stratégies 
ŘΩŀƴƎƛƻǇƭŀǎǘƛŜ ǇǊƛƳŀƛǊŜ 

124 89 95 132 102 130 112 108 108 101 115 114 105 112 

   * Nombre de SCA sus ST < 12h pris en charge par centre et par année, avant passage éventuel en salle de coronarographie (les patients pris en charge par un smur primaire et admis directement en salle de cardiologie interventionnelle ne     
      sont pas comptabilisés). 

      Les délais sont calculés en minutes. 

 

SAU Υ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘΩŀŎŎǳŜƛƭ ŘŜǎ ǳǊƎŜƴŎŜǎΦ 
CCI : centre de cardiologie interventionnelle. 
USIC : unité de soins intensifs en cardiologie. 
SCI : salle de cardiologie interventionnelle. 
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REPARTITION PAR ETABLISSEMENT 
Nombre de SCA sus ST < 12h pris en charge par centre et par année, avant passage éventuel en salle de coronarographie  

(les patients pris en charge par un SMUR primaire et admis directement en salle de cardiologie interventionnelle ne sont pas comptabilisés) 

Etablissements 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total 
N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) N (n) 

CHMS - Site Aix les Bains 7 (6) 5 (4) 11 (11) 6 (6) 2 (2) 8 (8) 1 (1) 10 (10) 3 (3) 6 (6) 8 (8) 9 (9) 3 (3) 5 (5) 107 (99) 

CH Albertville 11 (8) 7 (3) 11 (8) 4 (4) 13 (12) 12 (12) 3 (3) 3 (3) 9 (9) 8 (8) 5 (5) 7 (6) 11 (9) 10 (10) 158 (120) 

CHANGE - Site Annecy 97 (27) 75 (30) 67 (15) 84 (14) 109 (24) 91 (11) 70 (15) 110 (31) 93 (20) 92 (20) 81 (25) 55 (13) 41 (21) 62 (14) 1380 (374) 

CH Annemasse 25 (20) 17 (12) 8 (5) 13 (12) 12 (11) 13 (9) 16 (14) 25 (20) 18 (16) 25 (21) 15 (15) 20 (18) 13 (11) 18 (17) 307 (248) 

CH Bourg St Maurice 11 (8) 4 (4) 6 (5) 1 (1) 9 (8) 15 (12) 4 (4) 1 (1) 2 (2) 2 (1) 4 (4) 4 (4) 1 (1) 4 (4) 102 (82) 

CH Briançon 16 (9) 15 (11) 19 (13) 20 (16) 18 (12) 13 (10) 15 (5) 10 (7) 13 (13) 6 (6) 12 (11) 10 (6) 8 (7) 9 (8) 212 (146) 

CHMS ς Site Chambéry 18 (14) 15 (13) 21 (21) 15 (11) 25 (19) 31 (19) 37 (14) 25 (9) 28 (11) 13 (3) 24 (7) 28 (10) 30 (8) 20 (6) 434 (205) 

CH Moutiers 16 (10) 3 (1) 9 (7) 6 (4) 13 (9) 6 (2) 1 (1) 3 (1) 5 (4) 2 (2) 0 0 0 0 106 (61) 

CH Sallanches-Chamonix 14 (14) 14 (13) 10 (10) 8 (7) 14 (13) 12 (10) 8 (8) 10 (7) 11 (10) 15 (13) 17 (17) 15 (14) 14 (13) 5 (5) 231 (200) 

CH St Jean de Maurienne 7 (6) 11 (8) 10 (10) 9 (9) 8 (7) 10 (8) 5 (5) 8 (7) 5 (4) 3 (3) 1 (1) 4 (4) 4 (4) 3 (3) 127 (95) 

CHANGE - Site St Julien en 
Genevois 

3 (3) 6 (3) 11 (11) 11 (10) 10 (10) 12 (10) 5 (5) 10 (8) 10 (9) 8 (7) 18 (16) 4 (4) 7 (7) 13 (12) 154 (138) 

CH Thonon 18 (17) 19 (18) 9 (9) 13 (7) 17 (13) 10 (6) 15 (14) 22 (19) 10 (9) 13 (11) 17 (16) 7 (7) 9 (8) 12 (10) 246 (186) 

CH Voiron 14 (12) 10 (10) 15 (15) 9 (9) 12 (11) 8 (8) 23 (23) 10 (10) 16 (14) 16 (15) 18 (15) 11 (10) 11 (10) 13 (12) 238 (214) 

CHU Grenoble Alpes 46 (19) 61 (26) 62 (23) 61 (16) 55 (25) 63 (27) 64 (34) 39 (26) 48 (35) 28 (14) 40 (23) 42 (19) 30 (14) 39 (21) 897 (363) 

Clinique Belledonne 17 (9) 16 (12) 6 (2) 7 (7) 11 (4) 8 (5) 8 (4) 12 (4) 13 (4) 9 (1) 8 (1) 8 (0) 11 (0) 8 (1) 233 (100) 

Clinique Lamartine 1 (1) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 (3) 

Clinique Mutualiste des Eaux 
Claires 

8 (6) 16 (9) 28 (23) 17 (11) 17 (11) 6 (4) 11 (7) 14 (10) 17 (6) 24 (8) 16 (4) 18 (10) 23 (14) 19 (14) 261 (152) 

/ƭƛƴƛǉǳŜ ŘΩ!ǊƎƻƴŀȅ 1 (1) 0 0 0 0 0 1 (1) 0 0 0 0 0 2 (2) 1 (1) 11 (11) 

Clinique de Savoie 4 (4) 1 (1) 0 0 1 (1) 0 0 0 3 (3) 0 8 (8) 5 (5) 3 (3) 4 (4) 37 (36) 

/ƭƛƴƛǉǳŜ ŘŜ ƭΩ9ǎǇŞǊŀƴŎŜ 5 (5) 6 (6) 2 (2) 6 (6) 1 (1) 5 (5) 5 (5) 1 (1) 1 (1) 0 1 (1) 1 (1) 0 0 47 (47) 

Médipôle de Savoie 0 0 0 0 0 2 (2) 1 (1) 2 (2) 2 (2) 1 (1) 1 (1) 0 3 (3) 3 (3) 15 (15) 

Clinique des Cèdres 2 (2) 6 (6) 6 (6) 0 1 (1) 6 (6) 6 (6) 5 (5) 11 (11) 6 (6) 1 (1) 5 (5) 4 (4) 4 (4) 64 (64) 

CH privé Savoie Nord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 (1) 0 1 (1) 0 0 2 (2) 

CH la Mure 2 (2) 2 (2) 3 (3) 8 (8) 4 (4) 7 (7) 3 (3) 6 (6) 6 (6) 7 (7) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 5 (5) 68 (68) 

CH Belley 0 0 0 1 (1) 2 (1) 2 (1) 4 (4) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0 1 (1) 0 15 (13) 

HU Genève 3 (0) 2 (0) 0 2 (0) 0 3 (0) 0 2 (0) 0 1 (0) 0 0 0 0 18 (0) 

Etablissements hors réseau** 12 (8) 17 (12) 4 (4) 3 (3) 4 (3) 9 (8) 7 (7) 10 (8) 5 (5) 2 (2) 15 (15) 4 (3) 4 (2) 8 (8) 129 (106) 

TOTAL 
358 

(211) 

329 

(204) 

318 

(203) 

304 

(162) 

358 

(202) 

352 

(190) 

313 

(184) 

339 

(196) 

330 

(198) 

289 

(157) 

315 

(199) 

261 
(152) 

236 
(148) 

265 
(167) 

5602 (3148) 

* N (n) : N = admissions totales. 
                n = admissions directes (sans smur primaire préalable). 
** Total hors réseau = 129 : Aix en Provence (2), Annonay (1), Aubenas (2), Bourgoin-Jallieu (3), Clinique des Bains (2), Ch Crest (1), Die (2), Embrun (4), Gap (23), Lyon (3), Montélimar (2), Pont de Beauvoisin (21), Rives (1), Romans (35), 
Rumilly (5), St Marcellin (15), Valence (3), Privas (2), Roussillon (1). 
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PATIENTS ADRESSES EN CCI, % 

  
2006 

671 

2007 

661 

2008 

671 

2009 

669 

2010 

722 

2011 

701 

2012 

702 

2013 

716 

2014 

735 

2015 

704 

2016 

705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Admis en CCI 96 98 99 99 98 99 100 100 99 99 99 100 100 100 

Admis direct 
en CCI 

96 96 98 98 97 96 98 97 99 99 99 98 99 99 

Non admis en 
CCI 

4 2 1 1 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

 

 

CCI : Centre de Cardiologie Interventionnelle. 

 

 

- Admis direct en CCI = nombre de patients admis directement en CCI / nombre de patients admis en CCI. 
- Admis en CCI = nombre de patients admis en CCI / nombre total de patients inclus dans le registre. 

- Non admis en CCI = nombre de patients non admis en CCI / nombre total de patients inclus dans le registre. 
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PATIENTS ADRESSES EN SCI, % 

  
2006 

671 

2007 

661 

2008 

671 

2009 

669 

2010 

722 

2011 

701 

2012 

702 

2013 

716 

2014 

735 

2015 

704 

2016 

705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Admis en SCI 79 87 79 78 78 77 82 83 82 85 85 88 89 86 

Admis direct  
en SCI 

88 88 94 94 92 91 92 91 94 93 94 95 97 97 

   

 

SCI : Salle de Cardiologie Interventionnelle. 

 

 

 

- Admis en SCI = nombre de patients admis en SCI / nombre total de patients inclus dans le registre.   
- Admis direct en SCI = nombre de patients admis directement en SCI / nombre de patients admis en SCI. 

 

 

Actuellement, tous les ǇŀǘƛŜƴǘǎ Řǳ ǊŞǎŜŀǳ ǎƻƴǘ ŀŘǊŜǎǎŞǎ Řŀƴǎ ƭŜǎ ŎŜƴǘǊŜǎ ŘŜ ŎŀǊŘƛƻƭƻƎƛŜ ƛƴǘŜǊǾŜƴǘƛƻƴƴŜƭƭŜΦ /ΩŜǎǘ ǳƴ 

facteur déterminant de notre efficacité collective.  
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TRAITEMENTS ADJUVANTS EN SALLE DE CATHETERISME, % 

                              

 

2006 
671 

2007 
661 

2008 
671 

2009 
669 

2010 
722 

2011 
701 

2012 
702 

2013 
716 

2014 
735 

2015 
704 

2016 
705 

2017 
713 

2018 
719 

2019 
723 

Coronarographie 
réalisée  

78 83 77 77 77 77 82 82 81 84 84 87 88 86 

Utilisation  
ŘΩŀƴǘƛDt LLōκLLLŀ  
si coronarographie 

46 43 56 54 50 38 28 20 15 38 39 38 36 36 

Bivalirudine si 
coronarographie 

- - 2 4 10 20 36 51 51 3 1 1 0 0 

 

 

- Coronarographies réalisées = nombre de coronarographies réalisées en urgence (coronarographies pour angioplastie primaire ou immédiatement après    

  fibrinolyse) / nombre total de patients pris en charge. 

- Utilisation d'antiGP IIb/IIIa = nombre de patients traités par antiGP IIb/IIIa / nombre de patients coronarographiés en urgence (coronarographies pour  

  angioplastie primaire ou immédiatement après fibrinolyse). 

- Utilisation bivalirudine = nombre de patients traités par bivalirudine / nombre de patients coronarographiés en urgence (coronarographies pour  

  angioplastie primaire ou immédiatement après fibrinolyse). 

 

86% de la totalité des patients du registre sont coronarographiés en urgence. Nos recommandations ont abandonné 

la bivalirudine en décembre 2014 et son utilisation est devenue anecdotique en 2015 sur le registre. Les anti GP IIb 

IIIa sont prescrits dans 30 à 40 % des procédures. 
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